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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY únor 2018

Ročník IX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Městu Napajedla dorazily desítky novoročenek s přáním nového roku.
Foto: Klub kultury Napajedla
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První hříbě 
roku 2018

Burza knih 2018 
Dne 17. 1. 2018 v 01:10 hod. se 

narodilo v Hřebčíně Napajedla 
první hříbě letošního roku. 
Je to klisnička hnědka po otci 

Egerton (Groom Dancer) 
z matky Whitney Risk. 

Narozená klisnička je jejím 
prvním potomkem. 

První hříbě letošního roku se 
bude jmenovat na W.

Redakce

Tříkrálová sbírka2018
vybráno 168.135 Kč

Více na str. 4

Od 1. 3. 2018 do 29. 3. 2018 
v Knihovně  Boženy Benešové Napajedla, 
otevřeno každé březnové úterý a čtvrtek 
od 14.00 do 17.00 hodin.

Pokud máte doma přečtené knihy, které Vám zabírají místo, 
přineste je na již tradiční burzu knih. Za symbolickou částku 5,- Kč si 
naopak můžete nabízené knihy koupit a obohatit si svoji knihovničku.

Březen
měsíc knihy

Foto: František Cívela
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Na základě podnětu členky zastu-
pitelstva město začalo v roce 2017 
intenzivně pracovat na zřízení nové 
autobusové zastávky v ulici 2. května. 
Z důvodu velmi složitých legislativních 
podmínek se nakonec podařilo vyřídit 
zřízení dočasné autobusové zastávky 
v dané lokalitě s platností do konce mě-
síce září 2018. Autobusová zastávka je 
opatřena označníkem a je na ní vyvěšen 
jízdní řád linky č. 820611 Otrokovice – 
Napajedla, kterou pro naše město pro-
vozuje v rámci zvláštní dopravní ob-
služnosti společnost ČSAD Vsetín, a.s. 
Využití této zastávky bude průběžně 
během roku 2018 sledováno a na zákla-
dě výsledků bude rozhodnuto o trvalém 
zřízení či zrušení této zastávky. 
Stanislava Kozmíková, referent odbor správa 

majetku města, životní prostředí

Třídění odpadů se stalo samozřej-
mostí nejen v našem městě, ale ve 
všech obcích a městech v naší repub-
lice. Že má třídění smysl, víme všichni 
moc dobře. Společným cílem by mělo 
být, a snad i jednou bude to, že se nám 
všem podaří snížit na minimum množ-
ství odpadu, který se již dál nedá nijak 
využít, a na druhé straně se podaří sní-
žit i množství vytříděných složek odpa-
dů. To znamená, že se lidé začnou cho-
vat opravdu ekologicky a to po všech 
stránkách každodenního života. 

Třídění odpadů v našem městě má 
již svou zaběhnutou praxi několik let. 
Na území celého města jsou rozmís-
těna hnízda sběrných nádob na uklá-
dání vytříděných složek a rovněž je 
k dispozici moderní sběrný dvůr v uli-
ci Lány. Jistě však není naším cílem, 
abychom se denně dívali na přeplněné 
kontejnery a rozházené odpadky, což se 
v některých lokalitách stalo již běžným 
fenoménem. Město na toto reagovalo 
tak, že kontejnery z exponovaných 
oblastí jsou vyváženy 2x týdně, 
v některých místech byla zřízena nová 
hnízda, aby se kapacita pro uložení 
vytříděných složek odpadů zvýšila. 
Jako jeden z příkladů uvádíme hnízdo 
na tříděné složky u severní brány zám-
ku v ulici Komenského. Nejenom, že 
při průjezdu křižovatkou ve směru od 
Fatry nebyl pohled na přeplněné kon-
tejnery zrovna lákavý, byly zde pravi-
delně i problémy s vývozem. Někteří 
řidiči, aniž by si uvědomili důsledky 
svého chování, jednoduše parkovali 
před sběrnými nádobami, čímž nebyl 
svozové společnosti umožněn vývoz     
a kontejnery „přetékaly“ odpadky. Pro-
to bylo toto hnízdo zrušeno a kapacitně 
nahrazeno umístěním velkoobjemo-
vých kontejnerů na zpevněnou plochu 
u jídelny II. ZŠ Komenského (v křižo-
vatce s ulicí Hřbitovní). Nechtěli jsme 
na úkor kontejnerů snižovat parkovací 
místa, kterých je již tak nedostatek, ne-
chtěli jsme ani umístit kontejnery před 
okna bytových domů v ulici, takže toto 
řešení se nám jevilo jako nejvhodnější. 
Neznamená to však, že by muselo být 
toto umístění trvalé. Každý praktický 
podnět ze strany občanů je vždy vítán, 
neboť více hlav….

Ale ulice Komenského není jedinou 
problematickou lokalitou. K řešení 
bude nutno co nejdříve přistoupit na-
příklad na sídlišti Malina II. nebo v uli-
ci Jiráskova v křižovatce s ulicí Huso-
vou. Sběrné hnízdo v lokalitě Šardice 
(za žel. přejezdem směr Halenkovice) 
nám také nedělá zrovna pěknou vizitku 
při vjezdu do města. I v oblasti naklá-
dání s odpady se neustále vyvíjí nové 
technologie a nové způsoby řešení. Ať 
již jsou to systémy podzemních nebo 
polopodzemních kontejnerů, realiza-
ce pytlových sběrů, pořízení vlastních 
nádob na tříděné složky, zavedení čá-
rových kódů na nádoby s odpadem či 
zavedení nových systémů evidence 
odpadů, všechna mají svá pro i proti. 
Ať již rozhodnutí přejít na nový sys-
tém nakládání s odpady, nebo úprava 
systému stávajícího je rozhodnutím 
velmi náročným a zodpovědným. 
Obec musí zvážit všechny plusy                                                  
i mínusy. V zastupitelstvu by měla 
být názorová shoda hlavně v otázce 
uvolněných financí na odpadové 
hospodářství a personálního pokrytí 
odpadového systému. V každém 
případě je problematika nakládání 
s odpady problematikou velmi žha-
vou a vzhledem k připravovaným 
legislativním změnám se bude muset 
i naše město touto problematikou v co 
nejbližší době velmi podrobně zabývat. 
Proto je vítán každý dobrý nápad či 
podnět, který bude všem ku prospěchu 
v oblasti nakládání s odpady.
Stanislava Kozmíková, referent odbor správa 

majetku města, životní prostředí
Foto: Archiv TS Napajedla

27 děvčat 
34 chlapců

2017

Přihlásilo se 
140 obyvatel

Odhlásilo se 
146 obyvatel

Zemřelo
73 obyvatel

Počet trvale 
hlášených obyvatel 
k 31. prosinci 2017 

7.224 občanů
Narodilo 

se 61 dětí

třídíme…Nová autobusová 
zastávka 

v ulici 2. května

Třídím, třídíš,

 Velkoobjemové kontejnery u jídelny 2. základní školy

Situace na Malině II ze dne 2. 1. 2018

Foto: Archiv MěÚ

Průměrný 
věk občanů 
je 43,57 let

Statistika obyvatel 
Napajedel
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V našich partnerských obcích Kľak 
a Ostrý Grúň na Slovensku se v nedě-
li 21. ledna 2018 uskutečnila, tak jako   
každý rok, pietní shromáždění, kte-
rá připomněla tragické události zimy 
1945, které se v obcích staly. 

Tyto obce uskutečňovaly ve váleč-
ných letech pomoc partyzánům žijícím 
v okolních horách, a také na to krutě 
doplatily, když byly vypáleny v nedě-
li 21. ledna 1944 a téměř vyvražděny. 
Je to jen několik měsíců, kdy zemřela 
ve věku 83 let poslední žijící účastnice 
těchto smutných událostí, obyvatelka 
Ostrého Grúně, Marie Nováková. 

Letošní program pietních shromáž-
dění začal svatou mší v kostele v Os-
trém Grúni, pokračoval průvodem od 
obecního úřadu k památníku, kde se 
uskutečnilo pietní kladení věnců spolu 
s proslovy. Program pokračoval v sou-

Tématem 27. ročníku mezinárodního 
veletrhu turistických možností se sta-
la první republika. Návštěvníci si tak 
mohli posedět ve stylové kavárně, vy-
fotografovat se s dámami v dobových 
kostýmech a nechat se unášet swingo-
vými rytmy kapely Melody Gentlemen.

Své zastoupení ve stánku Východní 
Moravy tradičně mělo také město Napa-
jedla. Návštěvníci veletrhu se tak dozvě-
děli o zajímavých místech, památkách                                                                    
a kulturních událostech. Prostřednic-
tvím veletrhu se mohli účastníci sezná-
mit jak se stálými expozicemi Muzea 
Napajedla, tak s dalšími možnostmi trá-
vení volného času v Napajedlích a blíz-
kém okolí.

Kromě zástupců Informačních cen-
ter a cestovních agentur se na veletrhu 

Stejně tak jako v loňském roce, i letos 
město Napajedla poskytne jednorázový 
finanční dar na dopravu.   Rada města 
Napajedla dne 17. ledna 2018 schváli-
la, že město Napajedla poskytne v roce 
2018 jednorázový finanční dar ve výši 
300,- Kč na osobu. Dar je určen na 
úhradu nákladů na dopravu občanům, 
kteří mají trvalý pobyt ve městě Napa-
jedla a v roce 2018 dosáhnou minimál-
ně 70 let věku. 

Výplata daru bude probíhat pouze 
v hotovosti od 2. února 2018 průběž-
ně do 1. října 2018 na finančním od-
boru v úřední hodiny každý den mimo 
čtvrtek. Příjemce se dostaví osobně 
s občanským průkazem. Po odsouhla-
sení trvalého pobytu ve městě a věku 
mu bude předložena darovací smlouva 
k podpisu a vyplacena částka 300,- Kč 
v hotovosti. 

Výplata daru imobilním občanům 
bude řešena individuálně. V tomto pří-
padě je nutno nahlásit požadavek na do-
ručení telefonicky, mailem nebo písem-
ně. Peněžní dar bude následně doručen 
pomocí doručovatele na požadovanou 
adresu. Kontrola trvalého bydliště          
a věku bude v tomto případě také probí-
hat na základě občanského průkazu a to 
přímo na místě. 

V případě potřeby se obraťte na 
kontaktní osoby paní Zdenku Míšo-
vou a paní Ivanu Foltýnovou, telefon 
577 100 932. 

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

73 let od Krvavé neděle

sední obci Kľak, průvodem obcí k pa-
mátníku a vzdáním úcty kladením věn-
ců, dále proslovy starosty obce a hostů. 
Program byl zakončen společným obě-
dem a posezením. Redakce 

Foto: Archiv obcí Kľak a Ostrý Grúň 

Výplata daru 
na dopravu

Město Napajedla se prezentovalo 
na veletrhu Regiontour
Mezinárodní  veletrh  cestovní-

ho ruchu Regiontour se ve dnech 
18.  –  21.  ledna  opět  uskutečnil 
na brněnském výstavišti.

prezentovali také prodejci regionálních 
potravin a řemesel. Návštěvníci ob-
divovali šperky, ručně tkané koberce, 
šály či proutěné koše. Prodejci nabízeli 
křupavý chléb, sýry, tradiční i netradič-
ní dezerty a voňavou čerstvou kávu.

Nabídka veletrhu byla opravdu pes-
trá a vystavovatelé zkoušeli zaujmout 

veřejnost různými cestami. Některým 
se podařilo účastníky veletrhu roztan-
čit, jiní nabízeli rýžování zlata či mo-
delování sošek z hlíny. Největší veletrh 
cestovního ruchu v ČR je vynikající 
příležitostí prezentace Východní Mora-
vy, jako atraktivního cíle trávení dovo-
lené v tuzemsku. Redakce

Foto: Redakce 
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V  sobotu  6.  ledna  2018  se  v Napajedlích  uskutečnila  Tříkrálová  sbírka,  pořádaná       
organizací Charita Česká republika. Koledníci (36 skupinek ve složení vedoucí skupin-
ky a 3 králové) přinesli spoluobčanům radostnou zvěst. Občané Napajedel přispěli na 
pomoc potřebným částkou 168.135 Kč.
Děkujeme všem koledníkům a dalším pomocníkům, kteří tak pomohli dobré věci.
Rovněž děkujeme městu Napajedla, které nás podpořilo formou občerstvení pro všech-

ny zúčastněné a poskytlo prostory pro zázemí sbírky, a společnosti TOPEK, s.r.o., Topol-
ná za věnované koblížky a pečivo.

Bronislava Veselá, organizátorka sbírky

Tříkrálová sbírka2018

Foto: František Cívela
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Tradice tohoto cestovatelského festi-
valu sahá do roku 2008, kdy se napa-
jedelští nadšenci rozhodli pořádat akci, 
která by byla trochu jiná a nabídla li-
dem něco více – kromě besed, projek-
cí fotek a živých diskuzí také hudbu, 
dobré jídlo a doprovodné akce. Z toho 
důvodu vyplynul také název Cestova-
telský mišmaš, který pro vás letos při-
pravil spolu s dobrovolníky Klub kul-
tury Napajedla. Letošní festival jsme 
slavnostně zahájili s temperamentní 
a svéráznou herečkou, zpěvačkou                                                                    
a vášnivou cestovatelkou Dorotou Nvo-
tovou a projekcí filmu Fulmaya, děv-
čátko  s  tenkýma  nohama, následnou 
diskusí a koncertem. Sobotní besedový 
maraton zahájila první přednáškou Kde 
ženy vládnou Kateřina Karásková. Do-
zvěděli jsme se, kde ženy překonávají 
své muže nejen inteligencí, ale i obje-
mem a kde muži zoufale bojují za rov-
noprávnost. Poutavě vyprávěl Ondra 
Šperka, který prozradil jak Stopem do 
Mongolska! Následovala cesta vlakem 
po severovýchodní Austrálii - Spirit of 
Queensland s Tomášem Chrástkem                                                                 
a jeho přednáškou o národních parcích 
a přírodních krásách nejmenšího konti-
nentu. V závěru představila Olga Rypa-
rová své cenné rady a tipy Jak proces-
tovat Japonsko s nízkými náklady. 

Neméně zážitková byla také nabídka 
občerstvení v rámci Mini food festiva-
lu, který nabízel delikatesy z různých 
koutů světa, jako byly například thaj-
ské jarní závitky, variace indického 
kari, egyptský falafel, ukrajinský boršč 
nebo sladké mangové lassí. Návštěv-
níky provázelo celým festivalem ven-
kovní posezení s ohništěm a speciální 
fotoprojekce z Japonska a Ukrajiny za-
chycená hledáčkem fotoaparátu Pavla 
Ligra. Nechyběla tombola o sportovní                                                                        
a outdoorové ceny, které věnovali 
sponzoři letošního ročníku: NapaBike, 
Subform, Pinguin a SP sport. Dalšími 
sponzory byli Izolex Moravia a Čeroz 
Frucht. O nadšení a pozitivní ohlasy 
z festivalu nebyla nouze, a proto ma-
ximální kapacita sálu praskala ve švech    
a všechny hřála báječná atmosféra.
Děkujeme  všem  dobrovolníkům, 

kteří  pomáhali  zorganizovat  letošní 
Cestovatelský  mišmaš.  Těšíme  se  na 
další  cestovatelská  dobrodružství  již 
brzy  na filmovém  festivalu  outdooro-
vých  filmů  Expediční  kamera  17.  3. 
v Kině Napajedla.

Klub kultury Napajedla

Nekotvíme, 
cestujeme! 

Cestovatelský mišmaš opět v Kině Napajedla

Navštívili jsme společně
 několik 

míst, dozvěděli jsme se s
poustu 

informací a ochutnali l
ahůdky        

z celého světa! Cestovat
elský 

mišmaš, který jste si mo
hli zažít na 

vlastní kůži, probíhal te
ntokrát ve 

dvou dnech 19. a 20. 1.

Fotoreportáž: Pavel Ligr
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Schůzky se budou konat 1. a 3. úterý 
v měsíci od 17.00 hod. Nový Klášter 
- zázemí sport. areálu -  klubovna - 
2.patro (vchod z dvorního traktu)

6. března 
Povídání s herci MD Zlín 
– Jakub Malovaný a jeho host

20. března 
Barma – země tisíce pagod
– ing. Kamila Rozsypálková

3. dubna 
Muzikoterapie 
– ing. Jaroslav Cabák

17. dubna
Potravinové doplňky 
– MVDr. Ilona Navrátilová,
ing. Lada Zátorská

15. května
Trocha poezie…

5. června 
Turnaj v pétangue

19. června 
Pololetní klubové posezení

Jarní zájezd KAS se uskuteční v dru-
hé polovině května.
O ostatních jarních akcích, pořá-
daných KAS mimo uvedené termíny 
schůzek, budou Kluby důchodců in-
formovány. 

21. února 
Beseda „Marie Terezie - evropská 
panovnice“
– prezentuje: pí Ludmila Jakešová

7. března 
Pozdrav dětí MŠ Napajedla k MDŽ
– atrium DPS

21. března 
O práci dobrovolných hasičů vesele 
i vážně
– uvádí: pí Alena Škopíková - SDH
p. Miroslav Baroň - SDH

4. dubna
Břišní tance v provedení dětského 
kroužku
– atrium DPS
– uvádí: pí Iveta Maniaková

18. dubna 
Beseda s policií České republiky
– o bezpečnosti seniorů doma i na 
ulici

3. května 
Kulturní vystoupení dětí z MŠ ke 
„Dni matek“
(čtvrtek)
– atrium DPS

16. května
Zdravotnická beseda 
„Základy hygieny a první pomoci“
– uvádí: pí Helena Šenkyříková – 
ČČK, p. Miroslav Baroň – ČČK

30. května 
Zábavný závod dětí z MŠ kolem DPS
– akce v rámci „mezigeneračních
aktivit“
– organizuje: pí Alena Škopíková
pí Vlasta Bršíková

13. června
Plastikové modely letadel
– stavba, typy, kamufláž
– uvádí: p. Oto Karlík

Nácvik a soutěž 
v hodu šipkami na cíl
– prezentuje: p. Radim Forbelský

27. června
Cvičíme na židlích pro naše zdraví
– uvádí pí Eva Marčíková

Schůzky budou probíhat pravidelně 
každé 2. úterý v měsíci od 14.00 ho-
din v jídelně Domu s pečovatelskou 
službou v ul. Sadová s následujícím 
hlavním programem:

13. února 
Charita Otrokovice 
– její poslání, zařízení soc. služeb, 
tříkrálová sbírka – beseda s předsta-
viteli Charity Otrokovice

13. března
Služby města Napajedla 
– beseda s ředitelem SMN 
o zajišťování údržby města, údržby 
hřbitova, poskytování služeb aj. 

10. dubna
Canisterapie 
– co dokáže asistenční pes 
(včetně praktických ukázek)

15. května
Sváteční odpoledne ke Dni matek
– zpíváme si s dětmi pod vedením 
Hanky – mezigenerační program 
Procvičujeme jemnou motoriku, 
Informace o chystaném zájezdu

5. června
Turnaj v pétanque 
– od 14.00 hod. hřiště pro 
seniory za lékárnou
Společné utkání všech tří 
napajedelských klubů

12. června
Beseda se starostkou města
– o současnosti a budoucnosti 
našeho města – beseda k 120. výročí 
povýšení Napajedel na město

21. června
Zájezd - celodenní 
ZOO Lešná

Alena Kašná, 
vedoucí odboru sociálních věcí MěÚ

Plán činnosti
Klub aktivních 
seniorů (KAS)

Klub seniorů při 
DPS Pod Kalvárií 90

Klub důchodců 
Napajedla

1. pololetí

2018
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Ani se tomu nechce uvěřit, že už tu 
máme rok nový. Nám dříve narozeným 
ten předešlý utekl příliš rychle. Připa-
dá nám jako horská bystřina, která pádí 
dolů po skále do doliny. Čas, to je bě-
žec s dlouhým krokem, který si ani na 
chvilku nedá oddechu. 

Část seniorů v našem městě se nad 
tím nepozastavuje. Rozhodli se najít 
cestu využití času, který by jim při-
nášel vzájemné přátelství, pobavení                  
a poučení v kolektivu věkově sobě rov-
ných. Tato snaha vyústila v ustanovení 
Klubu aktivních seniorů – KAS. Velké 
poděkování patří těm, kteří byli u jeho 
zrodu a i těm, kteří jej v současnosti ve-
dou. Jsou to pí Malchárková, Jakešová, 
Čechová, Kolaříková a Simkovičová. 

Na rozhraní roku starého a nového 
bilancujeme, co nám ten starý přinesl 
nebo vzal; jak jsme ho prožili. Chtěl 
bych v následujících řádcích seznámit 
čtenáře Napajedelských novin v krát-
kosti s činností KASu v roce 2017. 

Schůzky se konaly dle plánu v areá-
lu Nového Kláštera. Na první schůzce 
v lednu to bylo ohlédnutí za různými 
akcemi minulého roku. Vyjádřit se 
k tomu, co se vydařilo a bylo hezkého, 
ale i k tomu, co by šlo případně k pro-
spěchu všech ještě zlepšit. Do roku 
2018 si navzájem popřát mnoho štěstí, 
splnění svých přání a neposlední řadě 
pevné zdraví. Přát si potkávat spoluob-
čany jen s milým úsměvem, bez smut-
nu ve tváři. Mít v sobě ukrytou naději, 
ve které se nachází vzájemná láska, aby 
nás všechny sbližovala. 

V časovém sledu naznačím činnost 
KAS v roce 2017: Přednášku na téma 
„Čína – země nebeského draka“ pou-
tavě přednesla pí Mlachárková. Pro 
milovníky přírody připravil p. Šumbera 
přednášku „Skalka od jara do zimy“. 
Naše všeobecné znalosti vyzkoušela 
v kvízu pí Velecká. Velikonoce nám 
připomenuli manželé Koutní promítá-
ním z archivu své filmotéky včetně vý-
kladu p. Táni, jak se dělají kraslice. Na 
další schůzce jsme zavzpomínali na mi-
nulá léta - v muzikoterapii, od lidovek 
až po moderní skladby. Pí Kolaříková 
ve svém výkladu „Afrika – Keňa, Tan-
zánie, Zanzibar“ podobně a poučně po-
povídala o cestě po černém kontinentu. 
K třístému výročí narození císařovny 
Marie Terezie měla obsáhlou přednášku 
pí Vodicová. O církevních památkách 
v katastru Napajedel znalecky povídala 
pí Jakešová. Dne 2. května připadl úkol 
i na mě, a to vycházka k pomníku dvou 
amerických letců z bombardéru B-17, 

kteří byli 14. 10. 1944 zákeřně zastře-
leni v oblasti lesa nad statkem Prusin-
ky. Předpokládal jsem, že se vycházka 
neuskuteční. Bylo nepříznivé poča-
sí, spousta bláta. Bylo to až dojemné, 
jak ženy zdolaly cestu v neschůdném 
terénu. I po tak strastiplné cestě měly 
velký zájem o povídání, co se toho 14. 
10. 1944 v sobotu událo, včetně doku-
mentů, které jsem měl s sebou. Nelze 
jinak, než jim vyslovit upřímný obdiv. 
Schůzka na konci května byla urče-
na pro šikovné ruce. Co všechno lze 
vyrobit z papíru, to nám předvedla pí 
Sedláčková. Turnaj v pétanque se usku-
tečnil 6. června. Soutěžila tři družstva, 
z Domova důchodců Pod Kalvárií, ze 
Sadové a KAS. Pěkné umístění i po-
časí dávalo dohromady hezky stráve-
né odpoledne. Velké poděkování patří 
paní starostce Ireně Brabcové za to, 
že se zasadila o vybudování krásného 
hřiště na pétanque. Závěr prvního po-
loletí se odbyl posezením na klubovně 
při občerstvení, volné vzájemné zábavě 
s různým zpestřením, např. povídáním 
pí Malchárkové o hanáckém nářečí. 

Druhé pololetí mělo začít procház-
kou s výkladem o historii města Napa-
jedla. Kvůli nepříznivému počasí byla 
ale přednáška přesunuta do klubov-
ny. Poutavě nás obeznámila s historií 
různých míst ve městě pí Vodicová. 
Se zemí tulipánů a větrných mlýnů, 
dřeváků a grachtů, Holandskem, nás 
provedla paní Ondrášová. V listopadu 
jsme se od kronikářky města Blaženy 
Koulové dozvěděli spoustu informací 
o minulosti našeho města. Opět jsme 
zhlédli od manželů Koutných z filmo-
téky výrobu tupeské keramiky a šití 
slováckých krojů. Další filmotéka o 
Mikuláši na Žlutavách byla náhradou 
za program Fr. Čecha, který měl zpívat                                                                      
a hrát na klávesy. Na závěr roku se 
uskutečnilo slavnostní předvánoční 
posezení s občerstvením, vzájemné 

povídání, s přáním spokojeného proži-
tí svátků vánočních a do nového roku 
pevného zdraví a mnoho šťastných dnů. 

Už jen krátká zmínka o dvou zá-
jezdech. Prvním byla prohlídka rene-
sančního zámku v Bučovicích, dále 
na církevní památky: nejstarší poutní 
místo Moravy s chrámem Panny Marie 
ve Křtinách, do Semetářova, moderní 
kaple sv. Josefa a expozice perleťářství. 
V Jedovnicích prohlídka klasicistního 
kostela sv. Petra a Pavla. Po dobrém 
obědě nás čekala už jen cesta domů. 
Každý z nás byl plný krásných zážitků. 
Žel druhý zájezd se kvůli nepříznivému 
počasí nemohl uskutečnit dle původní-
ho plánu. Šli jsme z Jelenovské pěšky 
do Brumova-Bylnice. Mimo jiné jsme 
navštívili na místním hřbitově hrob spi-
sovatele Ludvíka Vaculíka. Část z nás 
vyšlápla na Hrad Brumov, s prohlídkou 
a pohledem dolů na město a samostat-
nou prohlídkou po městě. Odjeli jsme 
do Hostětína na exkurzi do sodovkárny. 
Pak už jen cesta domů přes Bojkovice, 
Uh. Hradiště do Napajedel. Závěr byl 
stejný jak po prvním zájezdu – spoko-
jenost a krásné zážitky. 

Závěrem mi prosím dovolte, abych 
jménem členů KAS i jménem svým 
vyjádřil velké poděkování těm, kteří se 
zasloužili o to, co se v předešlém roce 
uskutečnilo. Pro nás dříve narozené je 
to velký dar v současnosti i naděje pro 
naše budoucí žití. To velké poděkování 
patří i městskému zastupitelstvu v čele 
s paní starostkou Irenou Brabcovou za 
to, že nám pomáhají a projevují přízeň. 

Do nového roku vykročme s přáním, 
aby  byl  plný  krásných  zážitků  mezi 
členy  klubu  i  občany  našeho  města 
a abychom se  sešli  ve  zdraví na  jeho 
konci.

Sešel se rok s rokem

Stanislav Trávníček, 
člen Klubu aktivních seniorů

Foto: Vlasta Čechová
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Na první vycházce 14. dubna se pro-
jdeme údolím Bílého potoka ze Křo-
ví do Domašova. Bílý potok pramení 
z Vlkovského rybníka a vlévá se do 
řeky Svratky. Jeho název se odvozuje 
od bílého vápenného povlaku na kame-
nech v řečišti. Vody Bílého potoka byly 
dříve využívány mnoha mlýny, které 
můžeme na našem putování poznat. 
Délka trasy je cca 17 km. 

Šachisté TJ FS Napajedla, z.s. si 
v rámci svátků konce roku připomínají 
turnajem v šachu svého bývalého vy-
nikajícího člena Jana Kropáčka. Stejně 
tomu bylo i tento rok, kdy v prostorách 
budovy kláštera dne 29. 12. 2017 změ-
řilo své síly 20 šachistů a také jedna 
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Memoriál Jana Kropáčka 2017
šachistka. Zápolení nad šachovými 
stoly probíhalo v přátelské atmosféře. 
Obohacením turnaje byla i účast našich 
mladých nadějí Ibrahima Amina, Mi-
chala Kostky a také jediné dívky Fati-
my Aminové.

Vítězem turnaje se stal se ziskem 

17,5 bodů Jaroslav Vrtal z Boršic, na 
druhém a třetím místě skončili domácí 
hráči Miroslav Kunc se ziskem 17 bodů 
a Pavel Vidlář se ziskem 16,5 bodů. 
Celý turnaj velmi svědomitě a kvalitně 
řídil Svatopluk Blahynka. 

Již v následujícím roce 2018 pro ša-
chové nadšence, ale i širokou veřejnost 
chystá oddíl šachu při TJ FS Napajed-
la, z.s. několik překvapení. Pro více 
informací o šachu sledujte web www.
tjfsnapajedla.cz. 

Zároveň bychom za celý šachový od-
díl a celou TJ FS Napajedla, z.s., popřá-
li všem členům TJ, občanům Napajedel 
a blízkého okolí hodně zdraví a štěstí 
v novém roce 2018 a také sportovních 
úspěchů.

Lukáš Smyček, TJ FS Napajedla
Foto: Archiv TJ FS Napajedla

Jarní vycházky 2018
Na druhé vycházce 12. května zamí-

říme na Slovensko do Malých Karpat 
a navážeme na naši trasu, kterou jsme 
absolvovali v roce 2017. Putování za-
hájíme v Sološnici a půjdeme přes Vel-
ký Merklín – Vápenou – Klokoč – Pla-
vecký hrad do Plaveckého Podhradí. 
Délka trasy cca 17 km.  
Na třetí vycházce 16. června navští-

víme Oderské vrchy. Trasa je naplá-
nována z Podštátu přes Tlustého Jána 
– Radíkov – Kunzov – Uhřínov do 
Podhoří. Délka trasy cca 17 km.

Bližší informace k jednotlivým vy-
cházkám budou postupně zveřejňová-
ny v příštích číslech Napajedelských 
novin, na www.tjnapajedla.cz./plan-
-akci/, ve vývěsní skřínce TJ Na Kapli          
- u prodejny COOP nebo každé pondělí 
od 20 hod. na turistické chatě Na Kapli. 

Na setkání s vámi se těší pořadatelé 
KČT, odbor Napajedla.

Karel Janošek, KČT Napajedla
Foto: Archiv All in Pink 

v šachu
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Rády bychom touto cestou po-
děkovaly pečovatelkám a také 
paní ředitelce z Pečovatelské 
služby v Napajedlích. Na paní 
ředitelku Mgr. Irenu Horkovou 
jsme se obrátily, když jsme si 
dovezly domů z nemocnice naši 
vážně nemocnou maminku Marii 
Zajícovou. Paní ředitelka nám ne-
prodleně a velmi ochotně pomoh-
la. Pečovatelky k nám pak do-
cházely každý pracovní den, aby 
nám pomohly s osobní hygienou 
maminky, ale velkou oporou nám 
byly svým celkovým přívětivým 
chováním. Tito lidé dělají těžkou 
a velmi záslužnou práci, kterou 
člověk skutečně docení, až když 
je sám postaven před nelehký 
úkol postarat se o nemohoucího    
a umírajícího blízkého. Je moc 
dobře, že je tato služba v našem 
městě poskytována. 

Za všechno ještě jednou 
moc děkují.

Marie Kořenková a Miluše Čablová

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

inzerce

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %
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Poděkování

Muzeum Napajedla stále sbírá materiály k historii divadla v Napajedlích. Pokud máte doma fotografie, 
programy, výstřižky či upomínkové předměty, podělte se o ně! Předměty lze zapůjčit po dobu konání jarní 

výstavy, případně nechat v muzeu pouze nafotit či oskenovat. Všem zájemcům předem děkujeme! 
Muzeum Napajedla
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Výstava

Burza knih se v letošním roce 
uskuteční již popatnácté. Nápad 
měl pan Josef Souček, bývalý 
pracovník Informačního centra 
Napajedla. O burzu knih je stá-
le zájem. V loňském roce 2017 
ji navštívilo 303 lidí a své nové 
majitele si našlo 989 knih. Tak-
že i letos budou březnové úterky 
a čtvrtky určeny všem, kterým 
doma překážejí již přečtené            
a nepotřebné knihy. Mohou je 
přinést na burzu a nabídnout je 
případným jiným zájemcům. 
Burzu budou organizačně za-
jišťovat pracovnice Knihovny 
Boženy Benešové Napajedla. 
V letošním roce se uskuteční 
v prostorách Knihovny Boženy 
Benešové Napajedla, v době od                                                                              
1. 3. 2018 do 29. 3. 2018, vždy 
v úterý a ve čtvrtek od 14.00 do 
17.00 hod. Cena jedné knihy činí 
5,- Kč.

V pátek 12. ledna 2018 se konala 
vernisáž výstavy „Oděv v běhu staletí“ 
v Muzeu Napajedla. Autorka výstavy 
Kristýna Petříčková, která se dlouho-
době zabývá rekonstrukcemi historic-
kých oděvů, své zkušenosti předává 
také studentům Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně. Součástí vernisáže byl 
tematicky zaměřený koncert s názvem 
„Kryštof Harant a jeho doba“. Vokál-
ně-instrumentální ansámbl historické 
hudby La Bilancetta předvedl bohatý 
repertoár renesančních skladeb, pro-
pojených s motivy z cestopisného díla 

Muzeum Napajedla srdečně zve na 
výstavu „T. G. Masaryk ve fotografii“ 
zapůjčenou Muzeem T. G. M. Rakov-
ník. Výstava se koná u příležitosti 168. 
výročí narození prvního českosloven-
ského prezidenta a zároveň 100. vý-
ročí vzniku Československé republiky                            
a potrvá až do 8. dubna 2018. Slav-
nostní vernisáž proběhne ve čtvrtek 
22. února v 19 hodin a expozice muzea 
budou v průběhu vernisáže přístupné 
zdarma. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Muzeum Napajedla
Foto: Muzeum T. G. M. Rakovník

měsíc knihy
Březen 

T. G. Masaryk 
v Napajedlích

Oděv v běhu staletí

Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic. 
Jeden z nejkrásnějších modelů, replika 
dámských francouzských renesančních 
šatů ve zlaté barvě, byl k vidění nejen 
ve výstavním sálu, ale také na večer-
ním koncertu v Klášterní kapli. Kristý-
na Petříčková v něm vystupovala coby 
členka souboru historických tanců Vere 
Gratia, který koncert doplnil ukázkami 
renesančních tanců. Ojedinělý zážitek 
byl skvělým zakončením příjemného 
večera.

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla 
Foto: Pavel Ligr

V neděli 25. února se v 15:00 hod. 
uskuteční v sále Sokolovny v Napa-
jedlích Velký dětský karneval. Letoš-
ní téma je „Co se děje v trávě“, takže 
se fantazii meze nekladou v přípravě 
karnevalových masek broučků, beru-
šek, motýlků, mravenečků, krtečků, 
pavouků, kobylek a dalších postaviček 
nejen z hmyzí říše. V pohádkách žijí                  
v trávě nebo ve vykotlaných pařezech    
i pohádkové postavy jako víly či el-
fové, skřítkové i trpaslíci, proto jsou 
pořadatelé zvědaví, jaké masky letos 
rodiče pro děti připraví nebo zdali se 
v kostýmech odváží i rodiče. Velký 
dětský karneval pořádají Klub kultury 
Napajedla, Divadelní soubor Zdeňka 
Štěpánka a letos nově také TJ Sokol 
Napajedla a DDM Matýsek Napajedla. 
Karneval v režii napajedelských ochot-
níků má dlouhou tradici a desítky let 
se konával v sále Klubu kultury v zá-
meckém parku. Po několik let se konal 

také v Klášterní kapli, kde ale nestačil 
komorní prostor pro dovádění dětí,                                                                          
a tak letos přijal Divadelní soubor na-
bídku Sokolů na uspořádání karnevalu 
v sále sokolovny. Pověst napajedel-
ského karnevalu má ohlas i v jiných 
obcích, a tak již několik let připravuje 
Divadelní soubor karneval také v Kud-
lovicích a letos i v Huštěnovicích. Na 
děti v Napajedlích čekají v programu 
Velkého dětského karnevalu tematické 
hry, soutěže, malování na obličej, tvo-
řivé dílny a hlavně tanec a dovádění na 
tanečním parketu. V průběhu programu 
se malí    i velcí návštěvníci mohou tě-
šit na zajímavá vystoupení sportovní 
gymnastiky Sokol Napajedla a několik 
tanečních kroužků představí DDM Na-
pajedla. 

Miroslava Havalová, vedoucí Divadelního 
souboru Zdeňka Štěpánka Napajedla

Velký 
dětský 
karneval

Svatava Ondrášová, 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla

Foto: Martina Suchánková
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Srdečně zve Klub kultury Napajedla

únor/březenKam za kulturou
Pátek 9. 3.
Koncert: Kieslowski
20.00 hod. / Klášterní kaple
Kapela, která si neobvykle rychle do-
bývá pozice na české hudební scéně, 
výjimečné duo sází na intimitu a sy-
rovost základního akustického zvuku 
kytary a piana.Vstupné: 100 Kč před-
prodej/130 Kč na místě
Pondělí 12. 3.
Koncert: Jan Burian
19.00 hod. / Klášterní kaple
Písničky známého hudebníka, spisova-
tele a cestovatele na téma současného 
života člověka, který je obklopen mé-
dii. Vstupné: 100 Kč

písničky a vyprávění známého 
spisovatele, cestovatele 

a písničkáře na téma současného 
života člověka obklopeného médii, 

ohromovaného supermarkety 
a superstary. Co se dá dělat, 
abychom si uchovali zdravý 

rozum a kulturní úroveň. 
Vstupné 100,- Kč

Pátek 12. 1. – 18. 2.
Výstava: Oděv v běhu staletí
Výstava představuje práce Kristýny 
Petříčkové spolu s ukázkou rekon-
strukce historického oděvu studentů 
z ateliéru Design oděvu Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně
Středa 17. 1. – 18. 3.
Výstava: Litografie a jiné techniky…
Café Klášter
Výstava litografických prací studen-
tů grafického oboru Střední umělec-
koprůmyslové školy v Uherském 
Hradišti.
Čtvrtek 22. 2. – 8. 4.
Výstava: T. G. Masaryk ve fotografii
Muzeum Napajedla / Vernisáž: 22. 2. 
v 19 hod. ve výstavním sále.
Výstava Masaryk ve fotografii, 
kterou zapůjčilo Muzeum T. G. M. 
Rakovník představí širokou škálu 
snímků a drobné osobní předměty, 
které zachycují nejvýznamnějšího 
českého státníka.
Neděle 25. 2.
Velký dětský karneval
15.00 hod. / Sál Sokolovny
Klub kultury Napajedla s Divadel-
ním souborem Zdeňka Štěpánka ve 
spolupráci se Sokolem Napajedla a 
DDM Matýsek zvou všechny na ve-
selé odpoledne plné dovádění v mas-
kách spolu se spoustou her, soutěží a 
tancem na velkém dětském karneva-
lu, který bude laděn do tématu Co se 
děje v trávě.Vstupné: 50 Kč

Březen měsíc knihy
Každé úterý a čtvrtek od 14.00 do 
17.00 hod v prostorách Knihovny 
Boženy Benešové Napajedla, 
Komenského 304.
Sobota 3. 3.
Narozeniny Café Klášter
15.00 hod. / Kavárna Café Klášter
Věříme bezmezně v naši kavárnu! 
Čtvrté narozeniny Café Klášter 
oslavíme ve velkém stylu na téma 
„VÍRA“. Těšit se můžete na již tra-
diční degustaci rumů nebo cupping.
Neděle 4. 3.
Balet: Plameny Paříže
15.45 hod. / Kino Napajedla
Přímý přenos z Bolšoj balet Moskva. 
Plameny Paříže jsou dramatickým 
baletem o dvou dějstvích s historic-
kým námětem z Velké francouzské 
revoluce na hudbu ruského skla-
datele Borise Asafjeva. Vstupné: 
220/180 Kč

Sobota 3. 3. / 15.00 hod.
Věříme bezmezně v naši kavárnu! 
Aneb vyznání se meze nekladou!
Budova bývalého kláštera, ve které 
sídlí kavárna Café Klášter, nese ve 
zdech svou historii a také svá tajem-
ství, působily zde Milosrdné sestry 
sv. Kříže, které vybudovaly výchovný 
ústav Ludmila. Duchovní energie 
zůstala dodnes a společně se sestrami 
oslavíme čtvrté narozeniny městské 
kavárny ve velkém stylu!
Přijďte na oslavu v originálním 
kostýmu dle libovolného vyznání. 
Připravena pro vás bude ochutnávka 
káv s baristkou Terezou Karkošovou. 
Nebude chybět již tradiční degustace 
rumů ve dvou degustačních skupinách 
pod vedením rumového guru Cara.
Těší se na Vás tým Café Klášter

únor

Café Klášter 
na téma „Víra“

Narozeniny

Ekologie duše aneb 
Jak zůstat normální

Pondělí 12. 3. / 19 hod.
Klášterní kaple

Únorové neděle budou patřit v Kině Napajedla dokumentům, které Vás svou roz-
manitostí jistě osloví a každý si vybere to své! Nabídneme vysoce hodnocené hu-
dební příběhy, ale také dokument, které ukazuje blízké propojení člověka a hor.

První dokument Scorpion – Forever and day reflektuje padesát let historie roc-
kové legendy Scorpions (11.2., 18.00), jejich cestu na vrchol i těžké roky, kdy 
zpěvák přišel o svůj unikátní hlas. Film obsáhne i zpověď blízkého okolí, zákulisí 
legendárního koncertu v Moskvě a současný život rockových hvězd. 

Druhý z titulů, Ewa Farna 10: Neznámá známá (18.2., 18.00), mapuje 10 let 
zpěvaččiny kariéry Pohled do zákulisí mapující 10 let zpěvaččiny kariéry a také 
přípravy na jubilejní koncert, který se odehrál v listopadu 2016 v Praze. 

Poslední z únorových titulů představuje spojení nadpozemských obrazů, moc-
né hudby Australského komorního orchestru a hladivého hlasu Willema Dafoea je 
zážitkem, na nějž se nezapomíná. Hora (25.2., 18.00) je testamentem za všechny, 
kteří nedokázali zdolat absolutní vrchol, ale aspoň se vydali po cestě vzhůru. Vztah 
člověka a hor jako impozantní dokumentární symfonie. 

Srdečně zve Kino Napajedla

Cyklus dokumentů v Kině Napajedla

březen

Jan Burian
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Neděle 4.3., 15. 45 hod.
BALET - Plameny Paříže
(přímý přenos)
Bolshoi Balet Moskva
Ratmansky/Assafjev
170 min. Vstupné 220 Kč 
dospělý/180 Kč senioři, děti, 
studenti, ZTP.
Neděle 4.3., 19.30 hod.
OSCAR 2018: Nominace
Tři billboardy kousek 
za Ebbingem
krimi/drama/komedie, USA, 
2017, 115 min. 100 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Pondělí 5.3. 10.00 hod.
Největší showman
muzikál/drama/životo-
pisný, USA, 2017, 97 min. 
65 Kč. 
Přístupné bez omezení. 

Sobota 3.3., 15.00 hod.
OSCAR 2018: Nominace 
Coco
animovaný, USA, 2017, 
109 min., 140/120 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Sobota 3.3., 17.30 hod.
Padesát odstínu svobody
drama/romantický, USA, 
2018, 105 min., 120 Kč.
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Sobota 3.3., 20.00 hod.
OSCAR 2018: Nominace
Nit z přízraků
drama, USA, 2017, 
130 min., 100 Kč. 
Nevhodné pro děti do 12 let.

Pondělí 12.2. 
10.00 a 15.00 hod.
Nejtemnější hodina
drama/historický/válečný
GB, 2017, 125 min., 65 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pondělí 12.2. 17.30 hod.
Špindl
komedie, ČR, 2017, 98 min., 
70 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let.
Čtvrtek 15.2., 19.00 hod.
Odnikud
drama/krimi, DE, FR, 
2017, 106 min., 90/70 Kč.
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Pátek 16.2., 17.30 hod.
Padesát odstínu svobody
drama/romantický, USA, 
2018, 105 min., 140 Kč.
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Pátek 16.2., 20.00 hod.
Tvář vody
drama/fantasy/thriller/
horor, USA, 2017, 123 min., 
120 Kč. Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Sobota 17.2., 15.00 hod.
Sněhová královna: 
Tajemství ohně a ledu
animovaný, RU, 2016, 
89 min., 150/130 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Sobota 17.2., 17.30 hod.
Black Panther
akční/dobrodružný/sci-fi
USA, 2018, 132 min., 
150 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let. 
Sobota 17.2., 20.00 hod.
Padesát odstínu svobody
drama/romantický, USA, 
2018, 105 min., 140 Kč.
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Neděle 18.2., 16.00 hod.
Dukátová skála
pohádka/rodinný, ČR, 2018, 
110 min., 110 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Neděle 18.2., 18.00 hod.
Cyklus dokument: Ewa Farna 
10: Neznámá známá
dokumentární, ČR, PL, 
2017, 90 min., 120 Kč. 
Přístupné bez omezení.
Pondělí 19.2., 10.00 hod.
Zoufalé ženy, 
dělají zoufalé věci  
komedie, ČR, 2018, 83 min., 
65 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let. 

Pátek 23.2. 15.00 hod.
Ferdinand 
animovaný/rodinný, USA, 
2017, 99 min., 65 Kč.
Přístupné bez omezení. 
Pátek 23.2., 17.30 hod.
Věčně tvá nevěrná
komedie/drama/romantický 
ČR, 2018, 92 min., 130 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pátek 23.2. 20.00 hod.
Black Panther 
akční/dobrodružný/sci-fi,
USA, 2018, 132 min., 
130 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let. 
Sobota 24.2., 15.00 hod.
Coco
animovaný, USA, 2017, 
109 min., 65 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Sobota 24.2., 17.30 hod.
Akta Pentagon: 
Skrytá válka 
drama/historický
/životopisný, USA, 2017, 
115 min., 120 Kč. 
Nevhodné pro děti do 12 let.
Sobota 24.2., 20.00 hod.
Padesát odstínu svobody
drama/romantický, USA, 
2018, 105 min., 130 Kč.
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Neděle 25.2., 18.00 hod.
Cyklus dokument: Hora
dokumentární, Austrálie, 
2017, 74 min., 90/70 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pondělí 26.2. 
10.00 a 15.00 hod.
Čertoviny
pohádka, ČR, 2018, 
101 min., 65 Kč.
Přístupné bez omezení.
Pondělí 26.2., 17.30 hod.
Prezident Blaník
komedie, ČR, 2018, 90 min., 
110 Kč. Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Pátek 2.3., 17.30 hod.
Věčně tvá nevěrná
komedie/drama/romantický 
ČR, 2018, 92 min., 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pátek 2.3., 20.00 hod.
Rudá volavka
thriller/mysteriózní, 
USA, 2018, 120 Kč. 
Nepřístupné mládeži do 15 let
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Změna programu vyhrazena.

Jarní měsíce budou velmi bohaté na české filmy. Od sním-
ků Tátova volha a Tlumočník přes dokumentární filmy Ar-
cha světel a stínů či Planeta Česko až po drama Na krátko.

A krátké představení dvou z nich? Na krátko je příběh        
o dětech, které dospívají předčasně, protože jim scházejí úpl-
né rodiny, které by je chránily před světem, jaký skutečně je. 
Děti tak musejí svoji zkoušku dospělosti skládat předčasně    
a dospělí nevědí, jak jim pomoci. Jak by mohli, když nedo-
káží pomoci ani sobě?

Tragikomedie Tlumočník se věnuje podzimu života. 
Hlavními hrdiny svérázné roadmovie jsou dva starší pánové 
(Jiří Menzel, Peter Simonischek), kteří cestují Slovenskem, 
aby poznali pravdu o vlastní minulosti.

Během cesty se dostávají 
do bizarních situací, potkáva-
jí rozmanité lidi a postupně si 
skládají mozaikovitý obraz 
světa, který se navenek mění, 
ale v hloubce ukrývá nevyře-
šené konflikty. Díky poznání 
života toho druhého začínají 
chápat vlastní činy a přehod-
nocují i svou identitu.

V předchozím čísle novin jsme již představili některé 
kandidáty na cenu OSCAR 2018. Jelikož vyhlášení cen 
OSCAR proběhne až 4. 3., nemůžeme s jistotou říci, že 
právě dané tituly budou oceněny. Nicméně velkou šanci 
na ocenění mají mimo jiné titul Lady Bird, který uvedeme 
v březnu. Lady Bird je neobyčejný příběh o obyčejném 
dospívání holky, která zoufale hledá to, co všichni ostatní 
– kluka a smysl života. Film patří mezi nejlepší snímky 
roku 2017 a herečka Saoirse Ronan za svůj výkon získala 
Zlatý glóbus.

Druhý z titulů, černočerná komedie Já, Tonya přináší 
divoký a stěží uvěřitelný příběh, který by vydal hned na 
několik životů. Tonya Harding patřila svého času mezi nej-
lepší krasobruslařky světa, všichni si ji ale budou navždy 
pamatovat ve spojení s šokujícím útokem na její soupeřku 
Nancy Kerrigan.

Česká produkce aneb co uvidíte 
v Kině Napajedla

V předvečer 
Oscarů 2018


